
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 9 dicembre 2025 

(destinazione cattedre vacanti a docenti in mobilità che richiedono il transito e valutazione richieste di cambio SAD) 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto  il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 24 aprile 2024, n. 83, art.12, comma 3 

che consente che “nell'ambito delle procedure di mobilità di cui all'articolo  4, comma 5, i docenti  

afferenti  a  un  settore  artistico-disciplinare diverso da quello oggetto del bando di mobilità possono  

partecipare alla procedura presentando apposita domanda di passaggio al  suddetto settore artistico-

disciplinare; 

Visto  il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 24 aprile 2024, n. 83, art. 3 comma 2 

lettera d) che, in sede di programmazione triennale dà la possibilità di destinare una o più  cattedre  

vacanti a docenti di ruolo che   richiedono   di   transitare   al   settore artistico-disciplinare di cui alla 

medesima cattedra vacante; 

Visto l’articolo 3, comma 3, lettera d) del Regolamento sul Reclutamento del personale del Conservatorio 

Santa Cecilia, prot. 10675 del 06/11/2025 che dà la possibilità di destinare una o più cattedre vacanti 

a docenti a tempo indeterminato che richiedono di transitare ad altro settore artistico-disciplinare, con 

la procedura di cui all'art. 12, comma 3 del DPR 83/24. 

Visto che la programmazione triennale del Conservatorio Santa Cecilia per il triennio 2025/2028 prot. 

0007112 del 08/07/2025, non ha espressamente previsto di destinare a mobilità cattedre vacanti a 

docenti di ruolo che richiedono di transitare al settore artistico disciplinare di cui alla medesima 

cattedra vacante; 

Visto il deliberato del Consiglio accademico di cui al verbale del 1luglio 2025 Prot. n. 6940 del 01/07/2025 

circa le cattedre da destinare a tempo determinato e quelle a quelle da destinare a tempo 

indeterminato che non ha espressamente previsto di destinare a mobilità cattedre vacanti a docenti di 

ruolo che richiedono di transitare al settore artistico disciplinare di cui alla medesima cattedra 

vacante; 

Vista la nota ministeriale del 06.11.2025 prot. n. 13499 

Considerato che, al momento, dal punto di vista didattico organizzativo non si ritiene opportuno ricorrere, per 

l'a.a. 2025/2026, a docenti attualmente non titolari sul settore richiesto, fermo restando che per gli 

anni a venire gli interessati potranno comunque ripetere la domanda di cambio SAD; 

Ritenuto di dover comunque valutare le domande di transito presentate nell’ambito delle procedure di mobilità 

relative all’a.a. 2025/2026,  

 

Per quanto sopra rappresentato, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

 

D E L I B E R A 

 

di non destinare per l’a.a. 2025/2026 cattedre vacanti a docenti in mobilità che richiedono di transitare al 

settore artistico disciplinare di cui alla medesima cattedra vacante e, conseguentemente, di valutare 

negativamente le domande di transito presentate nell’ambito delle procedure di mobilità relative all’a.a. 

2025/2026. 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 

 

Firma omessa ai sensi del D.L.vo 39/39 

 

 

Prot. n. 0011832 anno 2025 del 09/12/2025

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

